Ocorre que, de acordo com a documentação médica apresentada e com o parecer de análise médica realizada 

administrativamente pela ré, o autor sofreu REDUÇÃO DA AMPLITUDE DE MOVIMENTO DO QUARTO E 

QUINTO QUIRODÁCTILO (DEDO) DA MÃO DIREITA: 

Assim, resta cristalino que o pagamento administrativo realizado pela ré na monta de R$ 1.012,50 (um mil e 

doze reais e cinquenta centavos) foi realizado de acordo com a lesão apresentada pela parte autora, 

conforme comprovante de pagamento abaixo: 

Desta forma, demonstrado que o ilustre expert atribui erroneamente lesão à mão direita e não aos dedos da 

mão direita, a ré impugna o presente laudo pericial para que o respeitável perito seja intimado a prestar